

Vuoden 2022 Valjakkosamojedi, uros FI KVA FI MVA SM-REK-4-22 RTK4 BH Fun Sam Valloittava Vilperi

Weikon vuosi 2022 oli monella tapaa uskomaton, mutta onhan se monella tapaa mahtava samojedi ja minulle se "kerran elämässä" paras koira. Rekikoira suurella sydämellä ja mahtava harrastuskaveri niin rally-tokossa kuin hakumetsässä tai kesäpäiviä järvellä suppaillen viettäessä.

Tammikuussa kokeiltiin Rovaniemellä vähän turistien kanssa työntekoa. Siellä viimeistään tuli selväksi, että Weikko vie valjakkoa, vaikka jalaksilla seisoi joulupukki.

Helmikuussa palattiin Rautavaaran kisojen kautta kotimaisemiin. Ensimmäistä kertaa onnistuttiin Rautavaaran SM-kisassa ilman ylimääräisiä kommelluksia ja tuloksena oli raskaassa kelissä RNB2 luokan SM pronssi ja samojedinkoirien 1, kermana kakussa SM-REK-4-22 arvo. Kiitos koko sisarustiimille omistajineen! Sisarustiimin muodostaa kaksi sisarusparia, emänä kaikilla neljällä on Fun Sam Halattava Hattara. Kiitos kasvattajalle yhteistyöstä!

Kotona ehdittiin käydä kääntymässä, kun matka jatkui Kauhajoelle Hyppään kahteen REKÄ-kokeeseen. Siellä Weikko teki kiitettävää työtä valjakon johdossa saaden molemmista kokeista ykköstulokset. Tämän jälkeen ehdittiin kotona levätä sohvalla ja jumpata aivoja & kroppaa rally-tokon tekniikkatreeneillä ennen talven viimeistä kisareissua Kiiminkiin. Aarnivalkeisiin saatiin taas sisarustiimi koolle. Lauantaina REKÄ-kokeessa Weikko ahersi kiitettävästi ja sunnuntain REK-kokeesta REK1 ja sammarien voitto. Kotimatka Kiimingistä Nokialle lyheni kummasti.

Syksy puolen REKÄ-kokeessa Kauhajoen Kainastolla tuli keskeytys, paikalla oloon kosahti muuten mallikas tekeminen. Tästä voin ottaa syyn täysin omaan niskaan, kun ei oltu ehditty harjoitella. Toisella yllätyskierroksella häiriövaljakosta täytekoiraksi koevaljakkoa johtamaan Weikko sai hyvän lisätreenin ja onnistumisen myös paikallaoloon.

Yhteistreenien puute näkyi myös Vantaalla syksyn ainoassa REK-kokeessa, jossa Weikko joutui tyytymään tyttöjen vauhtiin. Hyvä muistutus, että hitaimman mukaan edetään. Vähäiseen treeniin nähden tulos REK3 oli työvoitto ja hyvä treenipäivä koirille.

Weikon kanssa harrastaminen on suuri kunnia, se tekee aina parhaansa.

Satu

